

## Rozpočet diela v znení Dodatku č. 3

Modernizácia cestnej infraštruktúry v Prešovskom, Košickom, Trenčianskom a Trnavskom samosprávnom kraji, časť 5: II/575 Malá Poľana – Medzilaborce

Prešovský samosprávny kraj

STRABAG s.r.o.

<b>Oprávnené výdavky</b>	
Rekonštrukcia cesty II/575 - Rekonštrukcia vozovky	1 335 934,03
Rekonštrukcia mostného objektu 575-015	94 711,19
Rekonštrukcia mostného objektu 575-016	121 556,47
Rekonštrukcia mostného objektu 575-017	90 326,28
Rekonštrukcia mostného objektu 575-018	57 156,71
Rekonštrukcia mostného objektu 575-020	1 533 482,36
Odvodnenie cestného telesa a rekonštrukcia priepustov	142 099,61
<b><u>Celkom bez DPH</u></b>	<b>3 375 266,65</b>
<b><u>DPH</u></b>	<b>675053,33</b>
<b><u>Celkom s DPH</u></b>	<b>4 050 319,98</b>

<b>Neoprávnené výdavky</b>	
Rekonštrukcia cesty II/575 - Rekonštrukcia vozovky	14,79
Rekonštrukcia mostného objektu 575-020	0,00
<b><u>Celkom bez DPH</u></b>	<b>14,79</b>
<b><u>DPH</u></b>	<b>2,958</b>
<b><u>Celkom s DPH</u></b>	<b>17,75</b>

<b><u>Celkom bez DPH (oprávnené + neoprávnené)</u></b>	<b>3 375 281,44</b>
<b><u>DPH</u></b>	<b>675056,288</b>
<b><u>Celkom s DPH</u></b>	<b>4 050 337,73</b>

## Príloha č.3

## Rozpočet diela v znení Dodatku č. 3 - Oprávnené výdavky

Stavba: Modernizácia cestnej infraštruktúry v Prešovskom, Košickom, Trenčianskom a Trnavskom samosprávnom kraji, časť 5: II/575 Malá Poľana – Medzilaborce

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

## Rekonštrukcia cesty II/575 - Rekonštrukcia vozovky

1 335 934,03

1 209 986,25

1			01020101010120	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	628,004	3,24	2 034,73
2			01020400010020	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty v horninách 1-2 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1 355,982	1,89	2 562,81
3			01030102010020	Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	400,000	2,16	864,00
4			01040202000020	Uloženie akýchkoľvek hornín do násypu na cesty alebo železnice do 0.75 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	660,350	2,36	1 558,43
5			5834530700	Štrkodrva 0- 63 n	t	2 827,337	13,69	38 706,24
6			01060202010230	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m <sup>3</sup>	349,327	1,73	604,34
7			01060203010240	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	4 390,259	6,35	27 878,14
8			01060203010250	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každý ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	8 780,518	0,02	175,61
9			01060700070030	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	628,004	0,54	339,12
10			01080501020110	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m <sup>2</sup> ,hr.do 100 mm	m <sup>2</sup>	3 493,270	0,81	2 829,55
11			010805030200pc1	Výsev trávniku hydroosevom, vrátane dodávky semena	m <sup>2</sup>	3 493,270	0,81	2 829,55
12			103602070030	Hlbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 objem nad 0,02 do 0,05m <sup>3</sup>	ks	0,000	14,79	0,00
13			27020421030040	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 110 mm	m	72,000	3,29	236,88
14			2860017900	HDPE rúra 110mm	m	73,080	0,76	55,54
15			02040661010110	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť hladká, pri priemere nad 60 do 80 mm	m	960,000	118,81	114 057,60
16			05030162022530	Odstránenie krytu asfaltového, v ploche nad 200 m <sup>2</sup> ,hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m <sup>2</sup>	5 505,000	1,97	10 844,85
17			05030164032410	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 m, -0,40000t	m <sup>2</sup>	5 070,000	1,03	5 222,10
18			05030407002400	Rozobratie cestného zábradlia s betónovými pätkami, -0,03500t	m	14,000	6,19	86,66
19			05030407002410	Rozobratie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	1 851,000	6,04	11 180,04
20			05030507002410	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pätkami,(2ks zn./1stĺpiku...pre opätovnú montáž) -0,08200t	ks	2,000	20,64	41,28
21			05030507002420	Odstránenie značky, smerové koly zaklinované v zemi kameňmi alebo obetonované, -0,03700t	ks	641,000	4,13	2 647,33
22			05030507002430	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpkov alebo konzol,(2ks zn./1stĺpiku...pre opätovnú montáž) -0,00400t	ks	4,000	15,48	61,92
23			05080200022400	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	4 539,318	3,64	16 523,12
24			05080200032409	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	18 154,672	0,01	181,55
25			05080200032430	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	102,309	2,34	239,40
26			05090362033110	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m <sup>2</sup> , pruh š. do 0,5 m, hr. 40 mm 0,102 t	m <sup>2</sup>	334,000	3,44	1 148,96
27			05090462012400	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	139,000	1,98	275,22
28			05090462042400	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	847,000	6,02	5 098,94
29			11020901031610	Múry a valy z betónu prostého tr. C 12/15	m <sup>3</sup>	54,000	73,32	3 959,28
30			11020902071610	Múry a valy z betónu železového tr. C 35/45	m <sup>3</sup>	380,000	106,06	40 302,80
31			11020911011610	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m <sup>2</sup>	597,760	17,50	10 460,80
32			11020911011620	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	m <sup>2</sup>	597,760	2,96	1 769,37
33			11020921061610	Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm, z ocele 10 505	t	8,474	1 140,43	9 664,00

34		11020921061620	Výstuž múrov a valov priemeru nad 12 mm, z ocele 10 505	t	15,906	1 140,43	18 139,68
35		2125010600010	Osadenie ochranného zariadenia na mostoch pri vzd.stĺpkov 2 m zvodidlo oceľové jednoduché (vrátane uchytenia)	m	200,000	32,93	6 586,00
36		22010104000140	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	8 285,000	4,91	40 679,35
37		22010104000200	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	5 070,000	6,38	32 346,60
38		22010201011010	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	797,262	3,10	2 471,51
39		22010204000060	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	13 729,500	3,11	42 698,75
40		22030330030010	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	77 970,500	0,21	16 373,81
41		22030329010020	Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	5 505,000	0,38	2 091,90
42		220303300300pc	Pneumotrysk 1 kg/m2	m2	0,000	0,21	0,00
43		22030640013010	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 30 mm	m2	3 531,300	4,72	16 667,74
44		22030640013020	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm (vr. prac.škár)	m2	5 505,000	5,65	31 103,25
45		22030640013030	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm (vr. prac.škár)	m2	49 631,000	6,88	341 461,28
46		22030640013420	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	5 505,000	7,28	40 076,40
47		22030640013450	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 90 mm	m2	5 505,000	10,58	58 242,90
48		220306400134pc	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	10 312,200	5,29	54 551,54
49		22030744030130	Vložka pod liaty asfalt bez upevnenia z rohože utkanej zo sklenených vlákien	m2	0,000	3,96	0,00
50		22250362010010	Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpkov pri vz. 2m	m	1 072,000	8,01	8 586,72
51		22250362010030	Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpkov pri vz. 4m	m	608,000	6,92	4 207,36
52		5534695310	Cestné zvodidlo - úroveň zachytenia N2, komplet	m	608,000	31,24	18 993,92
53		5534695320	Cestné zvodidlo - úroveň zachytenia H1, komplet	m	1 272,000	41,00	52 152,00
54		22250362010290	Príplatok za ukončenie zvodidla so zapustením pásnice pod úroveň krajnice, príp. deliaceho pása	ks	24,000	32,11	770,64
55		22250464000010	Osadenie smerového kola s vykpaním, s odhadom výkopku do 3 m z plastických hmôt	ks	821,000	4,62	3 793,02
56		4044201000	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia tr.2	ks	821,000	10,40	8 538,40
57		22250464000020	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	90,000	4,04	363,60
58		4044201020	Zvodidlový stĺpik ZS - 300 mm s kovovým držiakom, so spojovacím materiálom, fólia tr.2	ks	90,000	10,40	936,00
59		222506710600pc	Opätovné osadenie cestnej zvislej dopravnej značky (4ks) na stĺpik (2ks), vrátane zabetónovania stĺpika	ks	2,000	44,37	88,74
60		22250776000010	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	22 885,500	0,11	2 517,41
61		22250776000020	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	15,625	0,16	2,50
62		22250776011010	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 150 mm	m	16 523,000	0,50	8 261,50
63		22250776020110	Vodorovné značenie krytu striekané farbou s reflexnou úpravou deliacich čiar šírky 125 mm	m	6 362,500	0,38	2 417,75
64		22250776031010	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod., s reflexnou úpravou	m2	15,625	6,09	95,16
65		22251161020110	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	11,000	15,58	171,38
66		5922764160	Tvárnica priekopová TBM 1-60 62x30	ks	36,960	1,94	71,70
67		22251161020130	Osad. priekop. žľabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 12/15, z betón. dosiek akejkoľvek veľk.	m2	11,000	20,22	222,42
68		5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	44,440	4,07	180,87
69		22251593008020	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. 100- 200 mm, -0,25200t	m2	12 057,150	1,08	13 021,72
70		22251594008120	Čistenie priekop spevnených o objeme nánosu 0, 15-0,30 m3/m	m	7 852,000	2,48	19 472,96
71		22992203001010	Presun hmôt (22) pre pozemné komunikácie a letísk s rytom asfaltovým	t	28 192,374	0,01	281,92
72		31210103010010	Zahádzka z lomového kameňa, hmotnosť jednotlivých kameňov do 80 kg bez výplne medzier	m3	1 489,920	31,00	46 187,52
73		31210103010190	Zahádzka z lomového kameňa, hmotnosť jednotlivých kameňov do 80 kg. Príplatok k cene za urovanie líca zahádzky	m2	2 483,333	0,29	720,17
<b>Zmena technického riešenia č. 2 - ZTR č. 2</b>							125 947,78
1b	nová pol	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 1000 m3	m3	311,760	15,43	4 810,46
2b	nová pol	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	93,530	8,20	766,95
3b	nová pol	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	311,760	2,52	785,64
4b	nová pol	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 741,120	0,28	1 047,51
5b	nová pol	211511111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh lomovým kameňom netriedeným	m3	301,970	44,55	13 452,76
6b	nová pol	211971122	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	m2	1 299,000	1,73	2 247,27

7b	nová pol	693110002000	Geotextília polypropylénová CHSTEX BS16, 200 g/m2, netkaná separačno-filtračná geotextília	m2	1 324,980	0,71	940,74
8b	nová pol	212752128	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 200	m	433,000	12,52	5 421,16
9b	nová pol	998312021	Presun hmôt pre odvodnenie drenáže s výplňou rýh	t	603,940	9,75	5 888,42
10b	nová pol	113152640	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm 0,254 t	m2	3 486,000	2,39	8 331,54
11b	nová pol	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	585,600	1,52	890,11
12b	nová pol	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	8 199,100	0,32	2 623,71
13b	nová pol	577174461	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 80 mm	m2	3 486,000	14,60	50 895,60
14b	nová pol	113152510	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m2	3 531,000	1,47	5 190,57
15b	nová pol	113152520	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	9 988,000	1,66	16 580,08
16b	nová pol	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	1 287,132	1,52	1 956,44
17b	nová pol	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	12 871,320	0,32	4 118,82

**Rekonštrukcia mostného objektu 575-015**
**94 711,19**

74		01020600020210	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina3	m3	38,000	6,47	245,86
75		01030102020020	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	50,700	4,62	234,23
76		01030102020090	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	50,700	0,16	8,11
77		01030102021101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	118,300	29,58	3 499,31
78		01030102021119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	118,300	0,15	17,75
79		01040402070010	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	68,100	10,66	725,95
80		01060203010240	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	138,900	5,20	722,28
81		01060203010250	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	277,800	0,02	5,56
82		01060101070010	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	118,300	49,30	5 832,19
83		01060700070010	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	118,300	24,65	2 916,10
84		02020175020050	Rýchlostné diamantové vrtanie zvislé povrchové D do 56 mm, v hĺbke 0-25 m, v hornine V	m	10,800	57,77	623,92
85		020603440201pc	Kotvy lepené	ks	36,000	5,48	197,28
86		05010105002200	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,4000t	m3	39,000	76,72	2 992,08
87		05010604002210	Odsekanie vrstvy vyrovnávacieho betónu na nosnej konštrukcii mostov hr. do 150 mm, -0,26400t	m2	93,000	26,32	2 447,76
88		05020131000020	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	m2	93,000	13,32	1 238,76
89		05020907002240	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	m	41,000	6,19	253,79
90		05030162022430	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	85,000	7,67	651,95
91		05040102001040	Rozobratie dlažby, zahádzky, rovnanky vykonaných na sucho	m3	9,000	20,64	185,76
92		05080200022200	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	156,402	8,04	1 257,47
93		05080200022290	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	625,608	0,02	12,51
94		05080200022300	Vodor. doprava po suchu so zložením alebo prelož. na iný dopr. prostr. okrem lode, do 1000 m	t	7,527	4,68	35,23
95		05080200022390	Vodorovná doprava častí rozobratých konštrukcií podvalov. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	30,108	0,02	0,60
96		05080388012200	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	118,152	0,54	63,80
97		05080388012210	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny	t	7,527	7,80	58,71
98		05090605012031	Otryskanie degradovaného betónu vodou	m2	316,000	4,62	1 459,92
99		11050302071010	Mostné krídla, steny zo železového betónu tr C 30/37	m3	19,600	124,98	2 449,61
100		11050311011010	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	m2	74,800	18,94	1 416,71
101		11050311011020	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie	m2	74,800	2,96	221,41
102		11050321061020	Výstuž mostných krídiel, stien priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,800	1 101,06	880,85
103		11050321071010	Výstuž mostných krídiel, stien zo zváraných sietí	t	1,100	905,33	995,86
104		11050602071010	Rímsoy zo železového betónu tr. C 35/45 mostných konštrukcií	m3	5,500	258,70	1 422,85
105		11050611011010	Debnenie mostových ríms akéhokolvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m2	30,000	18,94	568,20

106	11050611011020	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	30,000	3,70	111,00
107	11050621061010	Výstuž mostných konštrukcií - ríms zo železového betónu z ocele zn. 10 505	t	0,800	1 101,06	880,85
108	110802020610pc	Mostné konštrukcie dosiek , betón vyľahčený	m3	21,000	275,33	5 781,93
109	11080211011010	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , zhotovenie bez nábehov	m2	12,000	18,94	227,28
110	11080211011210	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , odstránenie	m2	12,000	4,44	53,28
111	11080221071010	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, zo zváraných sietí	t	1,100	905,33	995,86
112	11200101061010	Podkladná vrstva mostných stavieb z betónu prostého tr. C 25/30 vo vrstve do 100 mm	m2	105,400	11,21	1 181,53
113	11992100011010	Presun hmôt (11) pre mosty monolitické, výška do 20 m	t	509,228	3,16	1 609,16
114	13071513001132	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, hr.20 mm	m2	24,000	23,54	564,96
115	13071513001134	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, hr.50 mm	m2	17,000	41,33	702,61
116	13071613001232	Reprofilácia podláh a mostovky sanačnou maltou	m2	93,000	17,49	1 626,57
117	13071613001331	Vyrovnanie vodorovných plôch stierkou zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.2 mm (vrátane pomocných konštr. a lešania)	m2	81,000	27,20	2 203,20
118	13091513001152	Reprofilácia stien sanačnou maltou, hr.20 mm	m2	152,000	21,85	3 321,20
119	13091513001154	Reprofilácia stien sanačnou maltou, hr.50 mm	m2	53,000	39,32	2 083,96
120	13091513001351	Vyrovnanie zvislých plôch stierkou zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.2 mm (vrátane pomocných konštr. a lešania)	m2	235,000	27,92	6 561,20
121	130915130013pc	Ochrana proti hydraulickému oteru	m2	11,000	4,61	50,71
122	21200116000010	Výplň za oporami a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva drveného alebo ťaženého	m3	114,350	38,84	4 441,35
123	21250106020111	Zvodidlo oceľové zábradelné H2 kotvené do rímsy s výplňou z vodorovných tyčí (D+M, vrátane kotvenia)	m	42,000	285,78	12 002,76
124	21250422040020	Výplň dilatačných škár z odľahčených plastov, hr. nad do 30 mm (polystyrén)	m2	7,840	6,20	48,61
125	21250424030010	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcia pružným tmelom	m	67,000	3,37	225,79
126	21250424040080	Tesnenie dilatačnej škáry betónovej konštrukcie bitumenovým a asfaltovým izolačným pásom š do 500 mm	m	57,000	8,27	471,39
127	21250906000010	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivo X do 20 kg	ks	1,000	29,58	29,58
128	1323101000	Tyč oceľová prierezu L 20x20x3 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	0,020	808,81	16,18
129	22030330030010	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	172,000	0,21	36,12
130	22030640013020	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	86,000	6,99	601,14
131	22030640013030	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 45 mm	m2	86,000	9,55	821,30
132	22250362010010	Osadenie a montáž zvodidla oceľového so zabaranením stĺpkov pri vz. 2m	m	48,000	8,01	384,48
133	5534695320	Cestné zvodidlo - úroveň zachytenia H1, komplet	m	48,000	39,45	1 893,60
134	22250362010290	Príplatok za ukončenie zvodidla so zapustením pásnice pod úroveň krajnice, príp. deliaceho pása	ks	4,000	32,38	129,52
135	22251083016220	Tesnenie dilatačných škár zálievkou pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 40 mm	m	112,000	5,49	614,88
136	22251161020110	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	18,000	10,55	189,90
137	5922764160	Tvárnica priekopová TBM 1-60 62x30	ks	60,480	1,94	117,33
138	322103090100pc	Zhotovenie zahádzky z kamenných blokov z terénu, hmotnosti jednotlivých blokov do 80 kg (opätovné zriadenie rozobratej zahádzky)	m3	9,000	51,56	464,04
139	32210708020010	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	m2	105,400	46,42	4 892,67
140	312106060100pc	Hrádzka drevená jednoduchá - dočasná	m	27,000	20,09	542,43
141	610101010200pc	Izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá (1x Pe+2xNa)	m2	138,480	5,96	825,34
142	61010102010020	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	169,860	15,60	2 649,82
143	6283321719	Natavovacie pásy k izolácii mostov	m2	195,339	6,81	1 330,26
144	61010103020010	Zhotovenie zvislej izolácie proti povrchovej a tlakovej vode gumami prilepenými na celej ploche	m2	38,720	5,78	223,80
145	2837751505	Fólia na detaily fólia na detaily,1,5mm,š.1,05m (21m2)	m2	46,464	3,47	161,23

**Rekonštrukcia mostného objektu 575-016**

**121 556,47**

68 197,79

146	01010401040020	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 600	m	25,000	104,51	2 612,75
147	01020800070410	Výkop z zárezu pod vodou pre akékoľvek množstvo v horn. 1 až 4	m3	10,000	6,47	64,70

148		01030102020020	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	30,240	4,62	139,71
149		01030102020090	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	30,240	0,16	4,84
150		01030102021101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	3,360	29,58	99,39
151		01030102021119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	3,360	0,15	0,50
152		01040402070010	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	7,400	10,66	78,88
153		5833720000	Štrkopiesok 0-32 n	t	14,354	10,22	146,70
154		01040702070010	Zemné hrádze prívodných a odpadných melioračných kanálov, z horniny 1 až 4	m3	10,000	6,47	64,70
155		01060203010240	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	33,600	3,88	130,37
156		01060203010250	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	67,200	0,02	1,34
157		01060101070010	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	3,360	49,30	165,65
158		01060700070010	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	3,360	24,65	82,82
159		02020175020010	Vrty pre injecktáž vykonávané na povrchu vrtacími kladivami D 13-56 mm, úpadne až horizontálne v hornine V	m	290,000	57,77	16 753,30
160		020606180000pc2	Sanácia - injecktáž proti vode (na zastavenie priesakov v trhlinách)	m	98,900	171,53	16 964,32
161		02061081020020	Očistenie plôch tlakovou vodou L líca klenieb	m2	283,500	4,62	1 309,77
162		05010105002200	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	4,200	76,72	322,22
163		05080200022200	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	102,570	8,04	824,66
164		05080200022290	Vodorovná doprava po suchu alebo naložením. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	410,272	0,02	8,21
165		11050602071010	Rímsoy zo železového betónu tr. C 35/45 mostných konštrukcií	m3	3,620	525,63	1 902,78
166		11050611011010	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m2	19,620	18,94	371,60
167		11050611011020	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	19,620	3,70	72,59
168		11050621061010	Výstuž mostných konštrukcií - rímsoy zo železového betónu z ocele zn. 10 505	t	0,408	1 101,06	449,23
169		11080202051010	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železového betónu tr. C 20/25	m3	3,700	136,34	504,46
170		11080211011010	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu, zhotovenie bez nábehov	m2	3,000	18,94	56,82
171		11080211011210	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu, odstránenie	m2	3,000	3,70	11,10
172		11200301031510	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	11,340	100,52	1 139,90
173		11992100011010	Presun hmôt (11) pre mosty monolitické, výška do 20 m	t	207,580	10,42	2 162,98
174		13091513001152	Reprofilácia stien sanačnou maltou, hr.20 mm	m2	109,814	21,85	2 399,44
175		13091513001154	Reprofilácia stien sanačnou maltou, hr.50 mm	m2	120,800	39,32	4 749,86
176		13091513001351	Vyrovnanie zvislých plôch stierkou zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.2 mm (vrátane pomocných konštr. a lešania)	m2	290,900	27,36	7 959,02
177		130915130013pc	Ochrana proti hydraulickému oteru	m2	20,400	4,61	94,04
178		212504250000pc	Tesnenie vodotesným pásom na dodatočné tesnenie škár	m	35,800	6,20	221,96
179		22250162010010	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	m	31,300	13,87	434,13
180		55346672pc	Zábradlie, lankové, vrátane povrchovej úpravy	m	31,613	41,60	1 315,10
181		31210103010010	Zahádzka z lomového kameňa, hmotnosť jednotlivých kameňov do 80 kg bez výplne medzier	m3	20,000	31,00	620,00
182		31210103010190	Zahádzka z lomového kameňa, hmotnosť jednotlivých kameňov do 80 kg. Príplatok k cene za urovanie líca zahádzky	m2	20,000	0,29	5,80
183		32210708020010	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	m2	75,600	46,42	3 509,35
184		610101010200pc	Izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá (1x Pe+2xNa)	m2	74,296	5,96	442,80
<b>Zmena technického riešenia č. 1 - ZTR č. 1</b>							53 358,68
1a	nová pol	01010103010010	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	200,000	1,66	332,00
2a	nová pol	01020200030010	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	m3	78,760	10,96	863,21
3a	nová pol	01020200030090	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	78,760	1,17	92,15
4a	nová pol	01040100070010	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	78,760	0,70	55,13
5a	nová pol	01060203010140	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	78,760	5,34	420,58
6a	nová pol	01060203010150	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 496,440	0,49	733,26

7a	nová pol	01060700070020	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	78,760	6,75	531,63
8a	nová pol	01080402010010	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	125,000	1,34	167,50
9a	nová pol	002060490001050	Injektážne rúrky z PVC závit. s osadením do vrtu, vnútorného priemeru 50-63 mm manžetové (m)	m	81,000	26,14	2 117,34
10a	nová pol	20603490201110	Kotvy ostatné, medzné zaťaženie do 200 kN dĺžky do 2m	ks	1 150,000	19,98	22 977,00
11a	nová pol	05030264032400	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	220,000	15,38	3 383,60
12a	nová pol	05090461013010	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	36,000	8,95	322,20
13a	nová pol	05090605012312	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 5 mm - stien	m2	150,094	8,61	1 292,31
14a	nová pol	11050302081010	Mostné krídla a záverné stienky z betónu železového tr. C 35/45	m3	18,783	126,98	2 385,07
15a	nová pol	11050321061010	Výstuž krídel a záverných stienok z betonárskej ocele 10 505 mostných konštrukcií	t	0,609	1 725,00	1 050,53
16a	nová pol	11190202901420	Zhotovenie tesnenia dilatlačnej škáry gumovým profilovým pásom alebo pásom z PVC v stene	m	27,300	92,80	2 533,44
17a	nová pol	11020121070020	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	t	1,093	1 317,86	1 440,42
18a	nová pol	22010106010110	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	220,000	9,31	2 048,20
19a	nová pol	03040206010010	Montáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zaťažení do 3 kPa	m3	230,128	0,83	191,01
20a	nová pol	03040206010920	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia priestorového ťažkého prac. alebo podperného výšky nad 20 do 40 m, zaťaženia do 3 kPa	m3	230,128	0,30	69,04
21a	nová pol	030402060105010	Demontáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zaťažení do 3 kPa	m3	230,128	0,52	119,67
22a	nová pol	03040307010010	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	230,128	1,36	312,97
23a	nová pol	03040307010910	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	230,128	1,34	308,37
24a	nová pol	030403070105010	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	230,128	0,98	225,53
25a	nová pol	13071212002115	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov, penetračný náter	m2	121,536	3,19	387,70
26a	nová pol	13091513001155	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 3 vrstvy hr.90 mm	m2	19,800	171,14	3 388,57
27a	nová pol	84040244011110	Metalizácia vnútorných povrchov oceľových konštrukcií zinkom /Zn/ - 100 mikrometrov tr.l. spotreba kovu 1,85 kg/m2	m2	10,467	37,56	393,14
28a	nová pol	84010815010180	Náter betónu mostu akrylátový 1x pružný ochranný + 1x vrchný	m2	290,900	9,96	2 897,36
29a	m.č.575-17	05010105002200	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	1,870	76,72	143,47
30a	m.č.575-17	11050311011010	Debnenie mostných konštrukcií-krídel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	m2	78,909	18,94	1 494,54
31a	m.č.575-17	11050611011020	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	78,909	3,70	291,96
32a	m.č.575-17	2837751505	Fólia na detaily fólia na detaily,1,5mm,š.1,05m (21m2)	m2	28,665	3,47	99,47
33a	m.č.575-17	21250424030010	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcia pružným tmelom	m	9,300	3,37	31,34
34a	m.č.575-17	21250424040080	Tesnenie dilatlačnej škáry betónovej konštrukcie bitumenovým a asfaltovým izolačným pásom š do 500 mm	m	25,140	8,27	207,91
35a	m.č.575-17	22251083016220	Tesnenie dilatlačných škár zálievkou pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 40 mm	m	9,300	5,49	51,06

**Rekonštrukcia mostného objektu 575-017**
**90 326,28**

185		01020600020210	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina3	m3	45,000	6,47	291,15
186		01030102020010	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	79,590	3,24	257,87
187		01030102020090	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	79,590	0,16	12,73
188		01030102021101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	185,710	29,58	5 493,30
189		01030102021119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	185,710	0,15	27,86
190		01040402070010	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	103,800	10,66	1 106,51
191		01060203010240	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	206,500	3,88	801,22
192		01060203010250	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	413,000	0,02	8,26
193		01060101070010	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	185,710	49,30	9 155,50
194		01060700070010	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	185,710	24,65	4 577,75
195		02020175020050	Rýchlostné diamantové vrtanie zvislé povrchové D do 56 mm, v hĺbke 0-25 m, v hornine V	m	8,400	57,77	485,27
196		020603440201pc	Kotvy lepené	ks	28,000	5,48	153,44
197		05010105002200	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	45,800	76,72	3 513,78
198		05010604002210	Odsekanie vrstvy vyrovnávacieho betónu na nosnej konštrukcii mostov hr. do 150 mm, -0,26400t	m2	71,000	26,32	1 868,72

199		05020131000020	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	m2	71,000	17,45	1 238,95
200		05020907002240	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	m	38,000	3,10	117,80
201		05030162022430	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	63,000	7,67	483,21
202		05040102001040	Rozobratie dlažby, zahádzky, rovnaniny vykonaných na sucho	m3	6,000	20,64	123,84
203		05080200022200	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	157,014	8,04	1 262,39
204		05080200022290	Vodorovná doprava po sucho alebo naložením. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	628,056	0,02	12,56
205		05080200022300	Vodor. doprava po sucho so zložením alebo prelož. na iný dopr. prostr. okrem lode, do 1000 m	t	5,867	15,82	92,82
206		05080200022390	Vodorovná doprava častí rozobratých konštrukcií podvalov. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	23,468	0,02	0,47
207		05080388012200	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	128,664	0,54	69,48
208		05080388012210	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny	t	5,867	4,68	27,46
209		05090605012031	Otryskanie degradovaného betónu vodou	m2	198,900	4,62	918,92
210		11050302071010	Mostné krídla, steny zo železového betónu tr C 30/37	m3	23,300	117,29	2 732,86
211		11050311011010	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	m2	82,400	18,94	1 560,66
212		11050311011020	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie	m2	82,400	2,96	243,90
213		11050321061020	Výstuž mostných krídiel, stien priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,700	1 101,06	770,74
214		11050321071010	Výstuž mostných krídiel, stien zo zvarovaných sietí	t	1,100	905,33	995,86
215		11050602071010	Rímky zo železového betónu tr. C 35/45 mostných konštrukcií	m3	6,200	240,08	1 488,50
216		11050611011010	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m2	24,600	18,94	465,92
217		11050611011020	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	24,600	3,70	91,02
218		11050621061010	Výstuž mostných konštrukcií - rímky zo železového betónu z ocele zn. 10 505	t	0,800	1 101,06	880,85
219		110802020610pc	Mostné konštrukcie dosiek , betón vyfahčený	m3	8,700	558,92	4 862,60
220		11080211011010	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , zhotovenie bez nábehov	m2	3,600	18,94	68,18
221		11080211011210	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , odstránenie	m2	3,600	3,70	13,32
222		11080221071010	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, zo zvarovaných sietí	t	0,900	881,11	793,00
223		11200101061010	Podkladná vrstva mostných stavieb z betónu prostého tr. C 25/30 vo vrstve do 100 mm	m2	96,600	11,21	1 082,89
224		11992100011010	Presun hmôt (11) pre mosty monolitické, výška do 20 m	t	492,829	4,44	2 188,16
225		13071513001132	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, hr.20 mm	m2	11,000	23,54	258,94
226		13071513001134	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, hr.50 mm	m2	8,800	41,33	363,70
227		13071613001232	Reprofilácia podláh a mostovky sanačnou maltou	m2	71,000	17,49	1 241,79
228		13071613001331	Vyrovnanie vodorovných plôch stierkou zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.2 mm (vrátane pomocných konštr. a lešania)	m2	54,800	39,85	2 183,78
229		13091513001152	Reprofilácia stien sanačnou maltou, hr.20 mm	m2	79,300	21,85	1 732,71
230		13091513001154	Reprofilácia stien sanačnou maltou, hr.50 mm	m2	35,700	39,32	1 403,72
231		13091513001351	Vyrovnanie zvislých plôch stierkou zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.2 mm (vrátane pomocných konštr. a lešania)	m2	144,100	24,97	3 598,18
232		130915130013pc	Ochrana proti hydraulickému oteru	m2	24,600	4,61	113,41
233		21200116000010	Výplň za oporamí a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva drveného alebo ťaženého	m3	126,620	38,84	4 917,92
234		21250106020111	Zvodidlo oceľové zábradelné H2 kotvené do rímky s výplňou z vodorovných tyčí (D+M, vrátane kotvenia)	m	39,000	282,98	11 036,22
235		21250422040020	Výplň dilatačných škár z odľahčených plastov, hr. nad do 30 mm (polystyrén)	m2	6,520	6,20	40,42
236		21250424030010	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcia pružným tmelom	m	60,000	3,37	202,20
237		21250424040080	Tesnenie dilatačnej škáry betónovej konštrukcie bitumenovým a asfaltovým izolačným pásom š do 500 mm	m	44,000	8,27	363,88
238		22030330030010	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	134,000	0,21	28,14
239		22030640013020	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	67,000	6,99	468,33
240		22030640013030	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 45 mm	m2	67,000	7,87	527,29
241		22251083016220	Tesnenie dilatačných škár zálievkou pre komôru s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 40 mm	m	105,000	5,49	576,45
242		22251161020110	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	16,000	10,55	168,80



243		5922764160	Tvárnica priekopová TBM 1-60 62x30	ks	53,760	1,94	104,29
244		322103090100pc	Zhotovenie zahádzky z kamenných blokov z terénu, hmotnosti jednotlivých blokov do 80 kg (opätovné zriadenie rozobratej zahádzky)	m3	6,000	31,00	186,00
245		32210708020010	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárováním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	m2	96,600	46,42	4 484,17
246		312106060100pc	Hrádzka drevená jednoduchá - dočasná	m	30,000	18,08	542,40
247		610101010200pc	Izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá (1x Pe+2xNa)	m2	129,580	5,96	772,30
248		61010102010020	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	183,200	15,60	2 857,92
249		6283321719	Natavovacie pásy k izolácii mostov	m2	210,680	6,81	1 434,73
250		61010103020010	Zhotovenie zvislej izolácie proti povrchovej a tlakovej vode gumami prilepenými na celej ploche	m2	38,100	5,78	220,22
251		2837751505	Fólia na detaily fólia na detaily,1,5mm,š.1,05m (21m2)	m2	45,720	3,47	158,65

**Rekonštrukcia mostného objektu 575-018**
**57 156,71**

252		01020600020210	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2, 5m hornina3	m3	30,000	6,47	194,10
253		01030102020010	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	25,200	3,24	81,65
254		01030102020090	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	25,200	0,16	4,03
255		01030102021101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	58,800	29,58	1 739,30
256		01030102021119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	58,800	0,15	8,82
257		01040402070010	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	60,200	10,66	641,73
258		01060203010240	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	53,800	3,88	208,74
259		01060203010250	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	107,600	0,02	2,15
260		01060101070010	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	58,800	49,30	2 898,84
261		01060700070010	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	58,800	24,65	1 449,42
262		02020175020050	Rýchlostné diamantové vŕtanie zvislé povrchové D do 56 mm, v hĺbke 0-25 m, v hornine V	m	8,400	57,77	485,27
263		020603440201pc	Kotvy lepené	ks	28,000	5,48	153,44
264		05010105002200	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,4000t	m3	26,200	76,72	2 010,06
265		05010604002220	Odsekanie vrstvy vyrovnávacieho betónu na nosnej konštrukcii mostov hr. do 300 mm, -0,50600t	m2	73,000	9,15	667,95
266		05020131000020	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	m2	73,000	16,97	1 238,81
267		05020907002240	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	m	36,200	6,19	224,08
268		05030162022430	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	73,000	7,67	559,91
269		05030302022400	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	36,200	3,10	112,22
270		05080200022200	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnáním, na vzdialenosť do 1000 m	t	132,668	7,81	1 036,14
271		05080200022290	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	530,672	0,02	10,61
272		05080200022300	Vodor. doprava po suchu so zložením alebo prelož. na iný dopr. prostr. okrem lode, do 1000 m	t	11,230	11,10	124,65
273		05080200022390	Vodorovná doprava častí rozobratých konštrukcií podvalov. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	44,920	0,02	0,90
274		05080388012200	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	99,818	0,54	53,90
275		05080388012210	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny	t	11,230	4,68	52,56
276		05090605012031	Otryskanie degradovaného betónu vodou	m2	143,500	4,62	662,97
277		11050302071010	Mostné krídla, steny zo železového betónu tr C 30/37	m3	16,491	134,12	2 211,77
278		11050311011010	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	m2	48,000	18,94	909,12
279		11050311011020	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie	m2	48,000	2,96	142,08
280		11050321061010	Výstuž mostných krídiel, stien priemeru do 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,040	1 101,06	44,04
281		11050321061020	Výstuž mostných krídiel, stien priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,400	1 078,65	431,46
282		11050321071010	Výstuž mostných krídiel, stien zo zváraných sietí	t	0,700	905,33	633,73
283		11050602071010	Rímky zo železového betónu tr. C 35/45 mostných konštrukcií	m3	7,100	221,54	1 572,93
284		11050611011010	Debnenie mostových rím akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m2	20,000	18,94	378,80
285		11050611011020	Debnenie mostových rím akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	20,000	3,70	74,00

286		11050621061010	Výstuž mostných konštrukcií - ríms zo železového betónu z ocele zn. 10 505	t	0,900	1 101,06	990,95
287		110802020610pc	Mostné konštrukcie dosiek , betón vyľahčený	m3	23,100	257,09	5 938,78
288		11080211011010	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , zhotovenie bez nábehov	m2	12,000	18,94	227,28
289		11080211011210	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , odstránenie	m2	12,000	3,70	44,40
290		11080221071010	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, zo zváraných sietí	t	1,300	881,11	1 145,44
291		11080321061010	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných trámov, pr.do 12 mm, z ocele značky 10505	t	0,800	1 101,06	880,85
292		11200101061010	Podkladná vrstva mostných stavieb z betónu prostého tr. C 25/30 vo vrstve do 100 mm	m2	14,000	11,21	156,94
293		11992100011010	Presun hmôt (11) pre mosty monolitické, výška do 20 m	t	221,640	8,06	1 786,42
294		13071513001132	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, hr.20 mm	m2	28,000	23,54	659,12
295		13071513001134	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, hr.50 mm	m2	21,000	50,07	1 051,47
296		13071513001135	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, do hr.100 mm	m2	21,000	98,48	2 068,08
297		13071613001232	Reprofilácia podláh a mostovky sanačnou maltou	m2	77,000	17,49	1 346,73
298		13071613001331	Vyrovnanie vodorovných plôch stierkou zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.2 mm (vrátane pomocných konštr. a lešania)	m2	70,000	37,10	2 597,00
299		13091513001152	Reprofilácia stien sanačnou maltou, hr.20 mm	m2	30,000	22,01	660,30
300		13091513001154	Reprofilácia stien sanačnou maltou, hr.50 mm	m2	22,000	39,64	872,08
301		13091513001351	Vyrovnanie zvislých plôch stierkou zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.2 mm (vrátane pomocných konštr. a lešania)	m2	74,000	24,97	1 847,78
302		130915130013pc	Ochrana proti hydraulickému oteru	m2	6,500	4,61	29,97
303		21200116000010	Výplň za oporami a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva drveného alebo ťaženého	m3	23,532	38,84	913,98
304		21250206000010	Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	36,100	32,35	1 167,84
305		55346671pc	Zábradlie, vertikálna výplň, výška do 110 cm, vrátane kotvenia	m	36,100	145,59	5 255,80
306		21250422040020	Výplň dilatčných škár z odľahčených plastov, hr. nad do 30 mm (polystyrén)	m2	3,040	6,20	18,85
307		21250424030010	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcia pružným tmelom	m	25,000	3,37	84,25
308		21250424040080	Tesnenie dilatčnej škáry betónovej konštrukcie bitumenovým a asfaltovým izolačným pásom š do 500 mm	m	21,000	8,27	173,67
309		21250906000010	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivo X do 20 kg	ks	1,000	29,58	29,58
310		1323101000	Týč oceľová prierezu L 20x20x3 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	0,020	808,81	16,18
311		22030330030010	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	134,000	0,21	28,14
312		22030640013020	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	67,000	6,99	468,33
313		22030640013030	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 45 mm	m2	67,000	9,55	639,85
314		22251083016220	Tesnenie dilatčných škár zálievkou pre komórku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 40 mm	m	37,000	5,49	203,13
315		22251161020110	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	16,000	10,55	168,80
316		5922764160	Tvárnica priekopová TBM 1-60 62x30	ks	53,760	1,94	104,29
317		32210708020010	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	m2	14,000	46,42	649,88
318		312106060100pc	Hrádzka drevená jednoduchá - dočasná	m	24,000	22,60	542,40
319		610101010200pc	Izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá (1x Pe+2xNa)	m2	65,000	5,96	387,40
320		61010102010020	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	117,400	15,60	1 831,44
321		6283321719	Natavovacie pásy k izolácii mostov	m2	135,010	6,81	919,42
322		61010103020010	Zhotovenie zvislej izolácie proti povrchovej a tlakovej vode gumami priliepenými na celej ploche	m2	23,100	5,78	133,52
323		2837751505	Fólia na detaily fólia na detaily,1,5mm,š.1,05m (21m2)	m2	27,720	3,47	96,19

**Rekonštrukcia mostného objektu 575-020**

**1 533 482,36**

1 472 378,21

324		01020200020020	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	246,610	3,24	799,02
325		01020200020090	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	24,661	0,32	7,89
326		01020400020020	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	17,363	2,70	46,88
327		01020400020090	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	3,080	0,32	0,99

328		01020600030010	Výkop vodotoku do 3 m horn. 4 do 1000 m3	m3	1 024,750	10,78	11 046,81
329		01020600030190	Príplatok za výkopy v tečúcej vode pri ltm hornina 4	m3	512,380	0,65	333,05
330		01030102020020	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	2 626,400	3,24	8 509,54
331		01030102020090	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	845,617	0,11	93,02
332		01030102021101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	129,350	29,58	3 826,17
333		01030102021119	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	129,350	14,79	1 913,09
334		01030201020650	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	85,000	5,92	503,20
335		01040202020030	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	246,610	4,21	1 038,23
336		5834419900	Štrkodrva 0- 63 c	t	478,351	13,69	6 548,63
337		5834374400	Kamenivo drvené hrubé 32-63 b	t	490,745	21,20	10 403,79
338		01040401020150	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	85,000	2,11	179,35
339		01040402070020	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	1 074,500	3,28	3 524,36
340		01040201020100	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	17,363	0,65	11,29
341		01040202000010	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	1 024,750	17,89	18 332,78
342		01060203010240	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3 221,260	5,82	18 747,73
343		01060203010250	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	6 442,520	0,02	128,85
344		01060202010130	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespvnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	26,126	15,71	410,44
345		01060700070010	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	129,350	24,65	3 188,48
346		01060700070030	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	26,126	0,65	16,98
347		01080501020110	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2,hr.do 100 mm	m2	87,630	0,81	70,98
348		010805030200pc	Výsev trávniku hydroosevom na hlušinu, vrátane dodávky semena	m2	87,630	0,81	70,98
349		02010309060120	Montáž trativodu z drenážnych rúr PVC, DN 160 mm, SN8, so štrkovým lôžkom v otvorenom výkope	m	42,000	11,79	495,18
350		2861052500	Rúrka odpadová rovná z PVC D 110x2,2mm	m	42,000	1,37	57,54
351		02020175020050	Rýchlostné diamantové vŕtanie zvislé povrchové D do 56 mm, v hĺbke 0-25 m, v hornine V	m	1 019,050	106,30	108 325,02
352		02040661010110	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť hladká, pri priemere nad 60 do 80 mm	m	1 272,000	120,74	153 581,28
353		020501320100pc	Steny baranené z ocelových štetovnic z terénu zabaranenie na dĺžku do 10 m (D+M)	m2	295,000	115,54	34 084,30
354		02050432010010	Vytiahnutie štetovnicových stien z ocelových štetovnic zabaranených do 2 rokov, do 10m	m2	295,000	34,66	10 224,70
355		020606180000pc2	linjektáž spojivom cementovým	m3	2,000	1 778,22	3 556,44
356		130715130011pc	Spojovacie mostíky hr.1,5 mm	m2	52,525	19,02	999,03
357		1508020200pc	Zdvíhanie mostných polí (komplet), vr.prenájmu 48ks lisov	kpl	1,000	25 479,79	25 479,79
358		910401020500pc	Stožiar ocelový žiarovo zinkovaný prírubový ST 280/76P (D+M)	ks	1,000	485,29	485,29
359		910801010100pc	Kábel CYKY 3x1,5, uložený voľne (D+M)	m	10,000	1,39	13,90
360		910801010100pc1	Kábel CYKY 3x4 (ulož vo výkope 55m v chráničke 60m) (D+M)	m	115,000	1,73	198,95
361		9108010101pc	Ochrana jestvujúcich káblov NN zakopaním	m	40,000	12,71	508,40
362		9108900000440	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehliami v smere kábla na šírku 35 cm	m	55,000	1,73	95,15
363		5833110300	Kamenivo ťažené drobné 0-1 n	t	1,925	24,26	46,70
364		5961001200	Tehla plná 29x14x6,5cm P20 1	ks	385,000	0,46	177,10
365		9112040101pc	Istič v10A/1/B (D+M)	ks	1,000	4,39	4,39
366		9113010101pc	Stýkač inštalčný 20A/1/ 230V (D+M)	ks	1,000	23,11	23,11
367		912002020420pc	Svietidlo LED BGP621 1xECO59/740 ORF7 (Philips) (D+M)	ks	1,000	635,49	635,49
368		912002020423pc	Svorkovnica stožiarová GURO (D+M)	ks	1,000	46,22	46,22
369		3160303900pc	Výložník V1T-15-76 zinkový (D+M)	ks	1,000	173,32	173,32
370		912202010100pc.1	Zemniaci pásik FeZn 30x4 ulož vo výkope (D+M)	m	310,000	1,10	341,00
371		912202010106pc	Svorka na zemniaci pásik bleskozvodová (D+M)	ks	40,000	2,54	101,60

372		9130060000pc	Oživenie skúšky	hod	4,000	28,89	115,56
373		9130060000pc1	Revízia elektro	mer.	8,000	23,11	184,88
374		91999100016010	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	0,000	0,00	0,00
375		9202010305pc	Ochrana jestvujúcich káblov oznamovacích zakopaním	m	40,000	11,67	466,80
376		15020601000110	Montáž prefabrikovaného obklad. dielca oporných múrov z betónu želez. hmot.do 5t	ks	62,000	136,34	8 453,08
377		59385007pc	Dielec tvar L, stenové dielce	ks	62,620	231,09	14 470,86
378		03050413000010	Záchytná sieť umiestnená max. 6 m pod chránenou úroveňou zo sieťi z umelých vlákien alebo ocef. drôtov	m2	1 030,000	5,40	5 562,00
379		030505000200pc	Záchytnej striedišky nad jestvujúcou lávkou (zriadenie a odstránenie)	m	50,000	30,62	1 531,00
380		05010101002200	Demontáž základného prefabrik. dosky, pásu alebo pätky z betónu želez., hm. do 5 t , -3,48000t	ks	110,350	121,55	13 413,04
381		05010105002200	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	147,615	183,02	27 016,50
382		05010604002210	Odsekanie vrstvy vyrovnávacieho betónu na nosnej konštrukcii mostov hr. do 150 mm, -0,26400t	m2	904,000	26,32	23 793,28
383		05020131000020	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	m2	978,300	7,60	7 435,08
384		05020341110040	Demontáž stožiar osvetľovacieho ostatného oceľového do 10 m	ks	3,000	78,57	235,71
385		05020901002200	Vybúranie drobných zariadení odvodňovačov, na mostoch, bez odpadového potrubia rigolových, -0,08500t	ks	14,000	30,97	433,58
386		05020907002240	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	m	190,000	12,39	2 354,10
387		05020907002270	Odstránenie alebo zvodidlového zábradlia alebo ich častí na mostoch betónových v celku, -0,05400t	m	192,000	6,04	1 159,68
388		05020907002280	Odstránenie doplnkových oceľov. konštrukcií hmotnosti jednotlivo do 20 kg, -0,08000t	ks	8,000	20,64	165,12
389		05030162022520	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	759,800	4,13	3 137,97
390		05030166022410	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	47,000	3,07	144,29
391		05040102001030	Rozobratie dlažby z lomového kameňa alebo betónových tvárnic do cementovej malty	m3	7,260	30,97	224,84
392		05040102002020	Očistenie lomového kameňa alebo betónových tvárnic od malty	m3	7,260	12,39	89,95
393		05080200022200	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnáním, na vzdialenosť do 1000 m	t	883,911	5,62	4 967,58
394		05080200022290	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	3 535,828	0,02	70,72
395		05080200022300	Vodor. doprava po suchu so zložením alebo prelož. na iný dopr. prostr. okrem lode, do 1000 m	t	238,676	3,12	744,67
396		05080200022390	Vodorovná doprava častí rozobratých konštrukcií podvalov. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	954,704	0,02	19,09
397		05080388012200	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	643,814	0,54	347,66
398		05080388012210	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny	t	238,676	4,68	1 117,00
399		05090605012031	Otryskanie degradovaného betónu vodou	m2	2 860,000	4,62	13 213,20
400		11010301031010	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15	m3	23,100	87,13	2 012,70
401		11010311011010	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	19,630	17,50	343,53
402		11010311011020	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - odstránenie	m2	19,630	2,96	58,10
403		11050402071010	Mostné stĺpy, podpory zo železového betónu tr C 30/37	m3	3,100	115,35	357,59
404		11050411011010	Debnenie mostných konštrukcií-stĺpov a podpôr plochy do 0,90m2, výšky do 20 m, zhotovenie	m2	423,140	40,59	17 175,25
405		11050411011020	Debnenie mostných konštrukcií-stĺpov a podpôr plochy do 0,90m2, výšky do 20 m, odstránenie	m2	423,140	8,87	3 753,25
406		11050421061010	Výstuž mostných stĺpov, podpôr priemeru do 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,000	1 150,36	0,00
407		11050421061020	Výstuž mostných stĺpov, podpôr priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,000	1 101,06	0,00
408		11050202071010	Mostné opory zo železového betónu tr C 30/37	m3	42,040	104,26	4 383,09
409		11050211011010	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m2	112,580	40,59	4 569,62
410		11050211011020	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	112,580	8,87	998,58
411		11050221061020	Výstuž mostných opôr priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	t	9,302	1 150,36	10 700,65
412		11050302071010	Mostné krídla, steny zo železového betónu tr C 30/37	m3	75,058	122,05	9 160,83
413		11050311011010	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	m2	126,771	35,84	4 543,47
414		11050311011020	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie	m2	126,771	2,96	375,24
415		11050321061010	Výstuž mostných krídiel, stien priemeru do 12 mm z ocele zn. 10505	t	1,618	1 150,36	1 861,28

416		11050321061020	Výstuž mostných krídliel, stien priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	t	8,756	1 101,06	9 640,88
417		11050602071010	Rímasy zo železového betónu tr. C 35/45 mostných konštrukcií	m3	71,700	198,04	14 199,47
418		11050611011010	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m2	170,600	47,36	8 079,62
419		11050611011020	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	170,600	3,70	631,22
420		11050621061010	Výstuž mostných konštrukcií - rímasy zo železového betónu z ocele zn. 10 505	t	10,000	1 150,36	11 503,60
421		110802020610pc	Mostné konštrukcie dosiek , betón vyfahčený	m3	98,500	346,16	34 096,76
422		11080211011010	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , zhotovenie bez nábehov	m2	7,875	37,50	295,31
423		11080211011210	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , odstránenie	m2	7,875	3,70	29,14
424		11080221071010	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, zo zváraných sietí	t	2,100	985,51	2 069,57
425		11080302071010	Mostné nosné konštrukcie nosníky rámové, trámové alebo oblúkové zo železového betónu tr. C 30/37	m3	24,500	141,23	3 460,14
426		11080311011610	Debnenie nosných konštr.mostov, čiel mostných konštrukcií všetkých rozmerov - zhotovenie	m2	21,800	52,33	1 140,79
427		11080311011620	Debnenie nosných konštr.mostov, čiel mostných konštrukcií všetkých rozmerov - odstránenie	m2	21,800	3,70	80,66
428		11200101061010	Podkladná vrstva mostných stavieb z betónu prostého tr. C 25/30 vo vrstve do 100 mm	m2	45,700	11,21	512,30
429		11992100011010	Presun hmôt (11) pre mosty monolitické, výška do 20 m	t	3 192,264	0,15	478,84
430		13071513001132	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr.20 mm	m2	870,000	63,39	55 149,30
431		13071513001134	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstvy hr.50 mm	m2	522,000	116,47	60 797,34
432		13071613001231	Reprofilácia podláh a mostovky sanačnou maltou, 1 vrstva hr.10 mm	m2	904,000	99,66	90 092,64
433		13071613001331	Vyrovnanie vodorovných plôch stierkou zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.2 mm (vrátane pomocných konštr. a lešania)	m2	1 740,000	19,18	33 373,20
434		13091513001152	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr.20 mm	m2	79,564	73,44	5 843,18
435		13091513001154	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstvy hr.50 mm	m2	556,948	105,64	58 835,99
436		13091513001351	Vyrovnanie zvislých plôch stierkou zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.2 mm (vrátane pomocných konštr. a lešania)	m2	795,640	17,49	13 915,74
437		21200116000010	Výplň za oporami a protimrazové klíny so zhutnením z kameniva drveného alebo ťaženého	m3	715,500	38,84	27 790,02
438		21200218001010	Podkladná vrstva plastbetónová drenážna na moste	m3	1,320	886,57	1 170,27
439		21250106020111	Zvodidlo oceľové zábradelné H2 kotvené do rímasy s výplňou z vodorovných tyčí (D+M, vrátane kotvenia)	m	182,000	287,56	52 335,92
440		21250206000010	Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	182,000	32,35	5 887,70
441		55346671pc	Zábradlie, vertikálna výplň, výška do 110 cm, vrátane kotvenia	m	182,000	145,59	26 497,38
442		212503200000pc	Odvodňovač mostovky, vrátane potrubia a odvodň.tvaroviek (komplet)	ks	14,000	577,72	8 088,08
443		212509060000pc	Osadenie a dodanie doplnkových oceľových konštrukcií - plechy	kg	1 055,040	1,15	1 213,30
444		212509060000pc1	Osadenie a dodanie doplnkových oceľových konštrukcií - kotvenie	kg	10 743,090	6,26	67 251,74
445		212503200000pc2	Odvodňovacia tvarovka (komplet)	ks	8,000	157,43	1 259,44
446		21250422040020	Výplň dilatačných škár z odľahčených plastov, hr. nad do 30 mm (polystyrén)	m2	25,267	6,20	156,66
447		21250424030010	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcia pružným tmelom	m	3 318,595	3,37	11 183,67
448		21250424040080	Tesnenie dilatačnej škáry betónovej konštrukcie bitumenovým a asfaltovým izolačným pásom š do 500 mm	m	18,500	8,27	153,00
449		212504250000pc	Asfaltový mostný záver (komplet)	m	57,500	346,63	19 931,23
450		212504250000pc2	Kryt dilatačnej škáry z plechu na rímase(komplet vrátane povrchovej úpravy)	m	15,000	115,54	1 733,10
451		212510060200pc	Podperné konštrukcie dočasné, výšky do 30 m, pri použití do 1 mesiaca typu PIZMO, vr.odstránenia a oceľového nosníka na zdvíhanie nos.konštrukcie	m3	3 018,000	38,28	115 529,04
452		22030330030010	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,3 kg/m2	m2	1 510,800	0,21	317,27
453		22030640013020	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	755,400	6,66	5 030,96
454		22030640013030	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 45 mm	m2	755,400	9,55	7 214,07
455		22040145010010	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m2	62,000	7,33	454,46
456		5938113600	Prefabrikát cestný železobetónový IZD 37/10 200x100x15	ks	31,160	175,55	5 470,14
457		22250356020020	Osadenie zvodidla betónového jednostranného výšky 800 mm, spájanie pomocou voľného zámku	m	301,600	23,11	6 969,98
458		5921600800	Betónové zvodidlo H=800 mm jednostranné	ks	48,350	272,58	13 179,24
459		22251083016220	Tesnenie dilatačných škár zálievkou pre komórku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 40 mm	m	472,000	5,49	2 591,28

460		22251161020110	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárníc šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	43,100	10,55	454,71
461		5922764160	Tvárnica priekopová TBM 1-60 62x30	ks	144,816	1,94	280,94
462		22251284005110	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 mm cm bez zemných prác	m	400,000	3,70	1 480,00
463		2861100200pc	chráničky f63mm (zabetónované v rímsach)	m	408,000	14,70	5 997,60
464		222517840100pc	Šachta zavliekacia	ks	6,000	473,73	2 842,38
465		32210708020010	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	m2	9,400	46,42	436,35
466		322107080200pc	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa do 200 mm (uloženie rozobratej pod mostom)	m2	36,300	35,57	1 291,19
467		610101010200pc	Izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá (1x Pe+2xNa)	m2	337,120	5,96	2 009,24
468		61010102010020	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	1 367,713	15,60	21 336,32
469		6283321719	Natavovacie pásy k izolácii mostov	m2	1 572,870	6,81	10 711,24
470		61010103020010	Zhotovenie zvislej izolácie proti povrchovej a tlakovej vode gumami prilepenými na celej ploche	m2	160,000	5,78	924,80
471		2837751505	Fólia na detaily fólia na detaily,1,5mm,š.1,05m (21m2)	m2	192,000	3,47	666,24
472		840108080102pc	Nátery epoxidichtové betonovej konštrukcie	m2	1 154,633	15,37	17 746,71

**Zmena technického riešenia č. 1 - ZTR č. 1**

61 104,15

36a	nová pol	01010103010010	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	160,000	1,66	265,60
37a	nová pol	01010201010020	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	ks	4,000	11,89	47,56
38a	nová pol	01010202010020	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	4,000	18,94	75,76
39a	nová pol	01060202050020	Vodorovné premiestnenie konárov nad 300 do 500 mm do 1000 m	ks	4,000	4,30	17,20
40a	nová pol	01060202060020	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 1000 m	ks	4,000	17,28	69,12
41a	nová pol	01060202070020	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 1000 m	ks	4,000	15,65	62,60
42a	nová pol	02060349040110	Kotvy ostatné, medzné zaťaženie do 200 kN, dĺžky do 4m	ks	1 033,000	34,90	36 051,70
43a	nová pol	03040206010010	Montáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zaťažení do 3 kPa	m3	1 680,000	0,83	1 394,40
44a	nová pol	03040206010920	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia priestorového ťažkého prac. alebo podperného výšky nad 20 do 40 m, zaťaženia do 3 kPa	m3	6 720,000	0,30	2 016,00
45a	nová pol	03040307010010	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	1 680,000	1,36	2 284,80
46a	nová pol	03040206015010	Demontáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zatažení do 3 kPa	m3	1 318,885	0,52	685,82
47a	nová pol	03040307010910	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	0,000	1,34	0,00
48a	nová pol	03040307015010	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	0,000	0,98	0,00
49a	nová pol	05010604003010	Otlčenie alebo osekание vrstiev betónu stien s hr. odsekanej vrstvy L do 80 mm, -0,13800t	m2	0,000	27,17	0,00
50a	nová pol	11050402081010	Mostné piliere a stĺpy z betónu železového tr. C 35/45	m3	127,164	142,60	18 133,59
51a	nová pol	11050411011051	Debnenie mostných konštrukcií- príplatok k debneniu mostných pilierov alebo stĺpov, za tvar hlavy piliera Y	m2	0,000	95,32	0,00
52a	nová pol	11080421062010	Výstuž doplnková uzatváracej škáry dielcov rámovej konštrukcie D do 12 mm z ocele 10 505 mostných konštrukcií	t	0,000	1 790,00	0,00
53a	nová pol	11080202071010	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železobetónu tr. C 30/37	m3	0,000	134,60	0,00
54a	nová pol	11080211012020	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - zhotovenie	m2	0,000	27,09	0,00
55a	nová pol	11080211012220	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , odstránenie	m2	0,000	3,04	0,00
56a	nová pol	11080221061010	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele 10 505 mostných konštrukcií	t	0,000	1 872,43	0,00
57a	nová pol	21992121011010	Presun hmôt (21) pre mosty monolitické,špeciálne práce,výška do 20 m	t	0,000	19,95	0,00
58a	nová pol	13091513001451	Ochrana výstuže stien zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.1 mm	m2	0,000	17,93	0,00
59a	nová pol	21250424050010	Tesnenie styčnej škáry u prefa dielcov bobtnajúcim profilom "swell"	m	0,000	16,73	0,00
60a	nová pol	11019021901095	Zváraný spoj nosný závitovej výstuže maticový s kotevnou hlavou priemeru prúťov nad 25 do 28 mm mostných konštrukcií	ks	0,000	44,24	0,00
61a	nová pol	21080406010110	Osadenie mostného ložiska oceľového vodiaceho zaťaženia do 500 kN	ks	0,000	77,00	0,00
62a	nová pol	61010501010011	Zhotovenie izolácie mostoviek na betónových mostoch náterom penetračným z epoxidovej živice	m2	0,000	1,85	0,00
63a	nová pol	61010501011110	Zhotovenie izolácie kotviaco - impregnačného náteru z epoxidovej živice s posypom kremičitým pieskom cestných mostoviek	m2	0,000	1,72	0,00
64a	nová pol	84010815010180	Náter betónu mostu akrylátový 1x pružný ochranný + 1x vrchný	m2	0,000	9,96	0,00
65a	nová pol	03070100010010	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvíhu do 27 m	hod	0,000	69,64	0,00

## Odvodnenie cestného telesa a rekonštrukcia priepustov

142 099,61

473		01030102020020	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	266,000	4,62	1 228,92
474		01030102020090	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	266,000	0,16	42,56
475		01030102021101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	399,000	29,58	11 802,42
476		01030102021119	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	399,000	0,15	59,85
477		01030201021102	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	7,800	24,65	192,27
478		01030201021119	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	7,800	0,15	1,17
479		01030202020020	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	280,000	2,62	733,60
480		01030202020090	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnáním dna v hornine 3	m3	280,000	0,15	42,00
481		01040402070010	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	253,000	5,33	1 348,49
482		01040501070010	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	25,000	7,74	193,50
483		5833716100	Štrkopiesok 0-22 b	t	48,492	3,04	147,42
484		01060101070010	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	399,000	49,30	19 670,70
485		01060203010240	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	742,070	3,88	2 879,23
486		01060203010250	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 484,140	0,02	29,68
487		01060700070010	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	399,000	24,65	9 835,35
488		010805030200pc	Výsev trávniku hydroosevom na hlušinu, vrátane dodávky semena	m2	300,000	0,81	243,00
489		05010104002200	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost.,betónu, -2,20000t	m3	282,000	38,36	10 817,52
490		05030604012410	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 300 do 500 mm, -0,98000t	m	12,000	10,99	131,88
491		05030604022410	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 800 do 1200 mm, -3,06000t	m	13,000	25,65	333,45
492		05080200020010	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	671,940	5,62	3 776,30
493		05080200020020	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každých ďalších 1 km	t	2 687,760	0,02	53,76
494		11020901041610	Múry a valy z betónu prostého tr. C 16/20	m3	7,800	97,06	757,07
495		11020911011610	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m2	28,000	14,65	410,20
496		11020911011620	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	m2	28,000	2,22	62,16
497		11050202071010	Mostné opory zo železového betónu tr C 30/37	m3	178,300	88,97	15 863,35
498		11050211011010	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m2	528,500	16,08	8 498,28
499		11050211011020	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	528,500	2,96	1 564,36
500		11050221071010	Výstuž mostných opôr zo zváraných sietí	t	2,806	845,58	2 372,70
501		11200301031510	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	30,970	78,15	2 420,31
502		11250301071510	Dno alebo steny šachiet kanalizačných hr. nad 200 mm z prostého betónu tr. C 30/37	m3	25,400	88,97	2 259,84
503		11250311011520	Debnenie stien šachiet kanalizačných pravouhlých alebo štvorhraných a viachranných obojstranné	m2	135,000	17,50	2 362,50
504		11250321070021	Výstuž šachiet kanalizačných zo zváraných sietí KARI	t	0,673	845,58	569,08
505		32210408010010	Rovnanina z lomového kameňa triedeného, s vykĺňovaním škár a dutín úlomkami kameňa	m3	168,200	82,97	13 955,55
506		32210408010090	Príplatok k cenám za vypracovanie líc	m2	420,500	2,96	1 244,68
507		32210708020010	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárovaním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	m2	44,700	46,42	2 074,97
508		671001000000pc	Montáž kanálových krytov- osadenie a dodávka mreže vtok. nádržky	kg	440,100	8,09	3 560,41
509		22251384010060	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr plastových PE ryhovaných hrdlových alebo spojkových DN 800 mm	m	12,000	12,39	148,68
510		2861106200	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná rovná k DN 800	m	13,200	178,77	2 359,76
511		222513840100pc	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr plastových PE ryhovaných hrdlových alebo spojkových DN 1200mm	m	14,000	20,64	288,96
512		28611063pc	PVC-U rúra kanalizačná korugovaná rovná k DN 1200	m	15,400	173,45	2 671,13
513		22992203001010	Presun hmôt (22) pre pozemné komunikácie a letiská s krytom asfaltovým	t	1 078,924	0,30	323,68
514		22250162010010	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	m	67,000	32,35	2 167,45
515		5534667280	Zábradlie, vertikálna výplň, výška do 110 cm, vrátane povrchovej úpravy	m	67,670	145,59	9 852,08

516		27031176040050	Stúpadlo do šachiet a drobných objektov poplastované vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	ks	6,000	9,89	59,34
517		27201391000010	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm	m3	40,700	28,18	1 146,93
518		27201392000010	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	5,000	30,76	153,80
519		312602110080pc	Prečistenie potrubia jestvujúcich priepustov	m	140,900	9,86	1 389,27

**Celkom bez DPH**

**DPH**

**Celkom s DPH**

**3 375 266,65**

675 053,33

4 050 319,98



## Príloha č.3

## Rozpočet diela v znení Dodatku č. 3 - Neoprávnené

Stavba: Modernizácia cestnej infraštruktúry v Prešovskom, Košickom, Trenčianskom a Trnavskom samosprávnom kraji, časť 5: II/575 Malá Poľana – Medzilaborce  
 Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

## Rekonštrukcia cesty II/575 - Rekonštrukcia vozovky

14,79

12		103602070030	Hlbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 objem nad 0,02 do 0,05m3	ks	1,000	14,79	14,79
----	--	--------------	---	----	-------	-------	-------

## Rekonštrukcia mostného objektu 575-020

## Zmena technického riešenia č. 1 - ZTR č. 1

164 791,13

36a	nová pol	01010103010010	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	0,000	1,66	0,00
37a	nová pol	01010201010020	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pílou	ks	0,000	11,89	0,00
38a	nová pol	01010202010020	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	0,000	18,94	0,00
39a	nová pol	01060202050020	Vodorovné premiestnenie konárov nad 300 do 500 mm do 1000 m	ks	0,000	4,30	0,00
40a	nová pol	01060202060020	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 1000 m	ks	0,000	17,28	0,00
41a	nová pol	01060202070020	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 1000 m	ks	0,000	15,65	0,00
42a	nová pol	02060349040110	Kotvy ostatné, medzné zaťaženie do 200 kN, dĺžky do 4m	ks	0,000	34,90	0,00
43a	nová pol	03040206010010	Montáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zaťažení do 3 kPa	m3	0,000	0,83	0,00
44a	nová pol	03040206010920	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia priestorového ťažkého prac. alebo podperného výšky nad 20 do 40 m, zaťaženia do 3 kPa	m3	0,000	0,30	0,00
45a	nová pol	03040307010010	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	0,000	1,36	0,00
46a	nová pol	03040206015010	Demontáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zaťažení do 3 kPa	m3	361,115	0,52	187,78
47a	nová pol	03040307010910	Príplatok za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešeňovej podlahy pre všetky výšky do 40 m	m2	6 720,000	1,34	9 004,80
48a	nová pol	03040307015010	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	1 680,000	0,98	1 646,40
49a	nová pol	05010604003010	Otlčenie alebo osekánie vrstiev betónu stien s hr. odsekanej vrstvy L do 80 mm, -0,13800t	m2	324,360	27,17	8 812,86
50a	nová pol	11050402081010	Mostné piliere a stĺpy z betónu železového tr. C 35/45	m3	0,000	142,60	0,00
51a	nová pol	11050411011051	Debnenie mostných konštrukcií- príplatok k debneniu mostných pilierov alebo stĺpov, za tvar hlavy piliera Y	m2	423,140	95,32	40 333,70
52a	nová pol	11080421062010	Výstuž doplnková uzatváracej škáry dielcov rámovej konštrukcie D do 12 mm z ocele 10 505 mostných konštrukcií	t	18,522	1 790,00	33 154,38
53a	nová pol	11080202071010	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železobetónu tr. C 30/37	m3	17,992	134,60	2 421,72

54a	nová pol	11080211012020	Debnenie boku prechodovej dosky konštrukcie mostov - zhotovenie	m2	8,866	27,09	240,18
55a	nová pol	11080211012220	Debnenie nosných konštrukcií mostov dosiek a klenieb plného prierezu , odstránenie	m2	8,866	3,04	26,95
56a	nová pol	11080221061010	Výstuž prechodovej dosky z betonárskej ocele 10 505 mostných konštrukcií	t	2,567	1 872,43	4 806,53
57a	nová pol	21992121011010	Presun hmôt (21) pre mosty monolitické, špeciálne práce, výška do 20 m	t	799,892	19,95	15 957,85
58a	nová pol	13091513001451	Ochrana výstuže stien zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.1 mm	m2	324,360	17,93	5 815,77
59a	nová pol	21250424050010	Tesnenie styčnej škáry u prefa dielcov bobtnajúcim profilom "swell"	m	16,700	16,73	279,39
60a	nová pol	11019021901095	Zváraný spoj nosný závitovej výstuže maticový s kotevnou hlavou priemeru prútov nad 25 do 28 mm mostných konštrukcií	ks	48,000	44,24	2 123,52
61a	nová pol	21080406010110	Osadenie mostného ložiska oceleového vodiaceho zaťaženia do 500 kN	ks	24,000	77,00	1 848,00
62a	nová pol	61010501010011	Zhotovenie izolácie mostoviek na betónových mostoch náterom penetračným z epoxidovej živice	m2	987,208	1,85	1 826,33
63a	nová pol	61010501011110	Zhotovenie izolácie kotviaco - impregnačného náteru z epoxidovej živice s posypom kremičitým pieskom cestných mostoviek	m2	987,208	1,72	1 698,00
64a	nová pol	84010815010180	Náter betónu mostu akrylátový 1x pružný ochranný + 1x vrchný	m2	2 985,158	9,96	29 732,17
65a	nová pol	03070100010010	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvíhu do 27 m	hod	70,000	69,64	4 874,80

**Celkom bez DPH**

**DPH**

**Celkom s DPH**

**164 805,92**

32 961,18

197 767,10